PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 июня 2022 г.                             с. Курсавка                                              № 454
О проведении окружного
благотворительного марафона
В соответствии с Федеральным законом 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольстве (волонтерстве)», в целях улучшения положения граждан, проживающих на территории Ставропольского края, и находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей, а так же оказания им социальной поддержки, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать инициативу Ставропольского краевого отделения Общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд» и Благотворительной некоммерческой организации «Фонд социальной поддержки населения Ставропольского края» о проведении краевого благотворительного марафона.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение об организационном комитете по подготовке и проведению окружного благотворительного марафона (далее – организационный комитет).
2.2. Состав организационного комитета.
3. Руководителям территориальных отделов администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края оказать содействие организационному комитету в подготовке и проведении окружного благотворительного марафона в привлечении благотворительных пожертвований юридических и физических лиц, в организации видеосъемок, в проведении благотворительных мероприятий на подведомственных территориях.

4. Довести до сведения населения, предприятий, учреждений и организаций округа, что финансовые средства в виде благотворительных пожертвований зачисляются с пометкой «Краевой благотворительный марафон» на расчетный счет 40703810100000000135, к/с 30101810500000000760, БИК 040702760, ИНН 2636002134, КПП 263601001 Ставропольского краевого отделения Общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд» в публичном акционерном обществе инвестиционно-коммерческом промышленно-строительном банке «Ставрополье».
5. Признать утратившим силу постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 07 июня 2021 г. № 395 «О проведении окружного благотворительного марафона».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Фролову Л.Н.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                          Н.А. Бобрышева

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 23 июня 2022 г. № 454
ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по подготовке и проведению

окружного благотворительного марафона
I. Общее положение

1. Организационный комитет по подготовке и проведению окружного  благотворительного марафона (далее – организационный комитет) является коллегиальным органом, обеспечивающим эффективное взаимодействие и координацию деятельности организаторов окружного благотворительного марафона (далее - марафон) при подготовке и проведении марафона.
2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края.
II. Цели и задачи организационного комитета по подготовке и проведению марафона
3. Целью деятельности организационного комитета является общее руководство подготовкой и проведением марафона.
При реализации указанной цели организационный комитет обеспечивает решение следующих задач:

разработка и реализация плана мероприятий по проведению марафона;

подготовка текста обращения организационного комитета к жителям Андроповского района Ставропольского края с просьбой принять участие в марафоне;

проведение заседаний организационного комитета;

проведение индивидуальных бесед с руководителями трудовых коллективов и индивидуальными предпринимателями о необходимости принятия участия в марафоне;

информирование населения о ходе проведения марафона;

сбор информации и информирование краевого организационного комитета о проделанной работе.

III. Организация работы организационного комитета по подготовке и проведению марафона
4. Организационный комитет состоит из председателя организационного комитета, заместителя председателя организационного комитета, секретаря организационного комитета и членов организационного комитета.

Состав организационного комитета утверждается постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.

5. Председатель организационного комитета:

руководит деятельностью организационного комитета;

ведет заседания организационного комитета;

определяет дату, время и место проведения заседания организационного комитета;

дает поручения членам организационного комитета.

6. Заседания организационного комитета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание организационного комитета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов организационного комитета.

В случае отсутствия председателя организационного комитета заседание организационного комитета по его поручению проводит заместитель председателя организационного комитета.

7. О дате, времени, месте проведения и повестке дня очередного заседания организационного комитета члены организационного комитета должны быть проинформированы секретарем организационного комитета не позднее чем за 2 рабочих дня.

8. Решение организационного комитета принимается большинством голосов от числа присутствующих на его заседании членов организационного комитета путем открытого голосования и оформляется протоколом, который подписывают председательствующий на заседании организационного комитета и секретарь организационного комитета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании организационного комитета.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности организационного комитета осуществляет Отдел образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.

________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 23 июня 2022 г. № 454
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению окружного

благотворительного марафона

	Фролова Людмила
Николаевна
	заместитель главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, председатель организационного комитета

	Ерёменко Евгения
Александровна
	руководитель Управления труда и социальной защиты населения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя организационного комитета

	Гонтовая Жанна

Владимировна
	специалист II категории Отдела образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Батуева Татьяна

Витальевна
	директор муниципального бюджетного учреждения Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Центр молодёжных проектов»

	Жорник Берута

Вячеславовна

	и.о. директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»

	Крапивко Марина
Павловна

	директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Андроповский центр социального обслуживания  населения» (по согласованию)

	Лютая Наталья

Ивановна
	руководитель Отдела образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Марченко Мария

Сергеевна
	руководитель государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Андроповского района» (по согласованию)

	Михаэлис Алексей

Владимирович
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Андроповская районная больница» (по согласованию)

	Плахина Татьяна

Николаевна
	руководитель Отдела культуры администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Рыбалкина Наталья

Владимировна
	редактор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - редакция газеты «Призыв» (по согласованию)

	Сологубов Иван

Дмитриевич
	руководитель отдела по вопросам социальной сферы, делам молодежи, физической культуры и спорта администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Царевская Надежда

Васильевна
	главный специалист Управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

_______________